علامه حلی در «قواعد الاحکام فی مسائل الحلال و الحرام»^{۵۴} و نیز در «ارشاد الازدهان»،^{۵۵} شهید اول در «الدروس الشرعية»^{۵۶} و فاضل مقداد در «کنز العرفان»^{۵۷} از آن جمله اند. برخی دیگر از فقهای اهل بیت (ع) تعبیر «لایبدا القتال الا بعد

المنهاج، محمد الشریینی الخطیب، مطبعة مصطفى البابی الحلی، ۱۳۵۲ هـ. ق، ۱۹۳۳ م، ج ۴، ص ۲۲۱؛ المعنی، ابن قدامة الحنبلی، تحقیق محمود عبدالوهاب فاید، مكتبة القاهرة، ۱۳۸۹ هـ. ق، ۱۹۶۹ م، ج ۸، ص ۳۶۱؛ الانتفاع لطالب الانتفاع، ابوالنجا موسی بن احمد الحجاوی الحنبلی، مكتبة انصار السنة المحمدية، القاهرة، بی تا، ق ۹۴ ب؛ كشف القناع، منصور بن ادریس البهوتی، مطبعة انصار السنة المحمدية، القاهرة، طبعة الثانية، ۱۳۶۶ هـ. ق، ۱۹۴۷ م، ج ۳۰، ص ۳۱؛ شرح النیل و شفاء العلیل، محمد بن یوسف اطفیش، المطبعة السلفية، القاهرة، ۱۳۴۳ هـ. ق، ج ۱۰، ص ۴۱۷؛ و نیز احکام اهل الذمة، ابن قیم الجوزیة، تحقیق صبحی الصالح، مطبعة جامعة دمشق، ۱۹۶۱ م، ص ۵.

۴۷. رک. احکام الحرب و السلام فی دولة الاسلام، همان، ص ۱۵۱.

۴۸. النهاية فی مجرد الفقه و الفتاوی، شیخ طوسی، چاپ شده در سلسله النایب الفقیه، علی اصغر مروارید، مؤسسة فقه الشیعة، الدار الاسلامیة، بیروت، الطبعة الاولى، ۱۴۱۰ هـ. ق، ۱۹۹۰ م، ج ۸، ص ۵۱.

۴۹. الخلاف، همو، سلسله النایب، ج ۳۱، ص ۱۰.

۵۰. المبسوط فی الفقه الامامیة، همو، سلسله النایب، ج ۳۱، ص ۸۱.

۵۱. المهذب، قاضی عبدالعزیز بن البراج الطرابلسی، سلسله النایب، ج ۹، ص ۸۵.

۵۲. فقه القرآن، سعید بن عبدالله بن الحسین بن هبة الله بن الحسن الراوندی، سلسله النایب، ج ۹، ص ۱۱۳.